



**Правительство Хабаровского края
КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2022 № 9/7

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 46/33 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Теплоэнергетическая компания "Усури" в сельском поселении "Село Ухта" Ульчского муниципального района покупателям на розничных рынках, расположенных на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, за исключением населения и (или) приравненных к нему категорий потребителей, с учетом доведения их до базовых уровней, на 2022 год"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", от 28 июля 2017 г. № 895 "О достижении на территории Дальневосточного федерального округа базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)", от 26 ноября 2021 г. № 2062 "О критериях определения потребителей электрической энергии (мощности), не относящихся к населению и приравненным к нему категориям потребителей, в отношении которых на территориях Дальневосточного федерального округа осуществляется доведение цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до планируемых на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность)", распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2021 г. № 3965-р "О тарифах на электрическую энергию (мощность) для субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, на 2022 год", приказом ФАС России от 19 июня 2018 г. № 834/18 "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", постановлением Правительства Хабаровского края от 04 июня 2010 г. № 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" комитет по ценам и тарифам Правительства

003360

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 46/33 "Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Теплоэнергетическая компания "Уссури" в сельском поселении "Село Ухта" Ульчского муниципального района покупателям на розничных рынках, расположенных на территориях, технологически не связанных с единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, за исключением населения и (или) приравненных к нему категорий потребителей, с учетом доведения их до базовых уровней, на 2022 год" (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления цифры "235,5" заменить цифрами "223,4".

1.2. В пункте 4 постановления цифры "1486,8" заменить цифрами "1499,0".

1.3. В таблице "Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую поставляемую ООО "ТЭК "Уссури" в сельском поселении "Село Ухта" Ульчского муниципального района покупателям на розничных рынках, расположенных на территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными территориальными электроэнергетическими системами, за исключением населения и (или) приравненных к нему категорий потребителей, с учетом доведения их до базовых уровней, на 2022 год" приложения к постановлению:

1.3.1. В графах 7, 11 пункта 6:

1.3.1.1. В подпункте 6.1 знак "-" заменить цифрами "6,78".

1.3.1.2. В подподпункте 6.2.1 подпункта 6.2 знак "-" заменить цифрами "4,50".

1.3.1.3. В подподпункте 6.2.2 подпункта 6.2 знак "-" заменить цифрами "6,78".

1.3.1.4. В подподпункте 6.2.3 подпункта 6.2 знак "-" заменить цифрами "8,81".

1.3.1.5. В подподпункте 6.3.1 подпункта 6.3 знак "-" заменить цифрами "4,50".

1.3.1.6. В подподпункте 6.3.2 подпункта 6.3 знак "-" заменить цифрами "8,14".

1.3.2. В подпункте 6.4 пункта 6:

1.3.2.1. В графе 7 знак "-" заменить цифрами "109,3".

1.3.2.2. В графе 11 знак "-" заменить цифрами "133,6".

1.3.3. В подпункте 7.4. пункта 7:

1.3.3.1. В графе 7 цифры "682,5" заменить цифрами "565,9".

1.3.3.2. В графе 11 цифры "804,3" заменить цифрами "690,2".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 30 марта 2022 года.

Председатель

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Сидорова'.

А.В. Сидорова